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C6NG TY c6 PHAN CAO SU T -'::':::; - --

BAo cAo COA HQI DONG Q AN TR! 

HOi dong Quan tri hEJn hanh de rI 2) :2J 1.3 ci.J 9 vai Bao cao tai chinh da dU'Q'c soat xet cua Cong ty 
co phan Cao su Thong Nh§t cho Lic VaG ngay 30 thang 6 nam 2013. 

1. Cong ty 

Cong ty co phan Cao su Thong Nh§! (dU'ai day gQi U3t la "Cong ty") la cong ty co phan hoat dong 
theo gi§y chung nh$n dang ky kinh doanh so 4903000263 ngay 26 thang 6 nam 2006 va thay doi 
Ian thu nh§t ngay 29 thang 9 nam 2006 do SlY k~ hoach va dau tU' tlnh Ba Ria - VOng Tau c§p, ten 
giao dich quoc t~ la Thong Nhat Rubber Joint Stock Company (TRC) va von dieu 1$ cua cong ty co 
phan la 192,5 ty VND . 

Co phi~u cua C6ng ty da dU'Q'c ch§p thu$n niem y~t t<;li SlY giao dich chung khoan thanh pho Ho Chi 
Minh vai ma chung khoan la TNC. 

Van ph6ng chinh cua Cong ty dU'ac d~t t<;li 256 dU'ang 27/4, phU'ang PhU'ac HU'ng , thi xa Ba Ria , 
tinh Ba Ria - VOng Tau . _ 

Trong ky tai chinh nay, hO<;lt dong chu y~u cua C6ng ty la trong mai , khai thac cao su ; ch~ bi~n va 
kinh doanh cac 10<;li cao su , nang san , thuc an gia suc va cac san pham tu go 

2. Cae thanh vil~n eua HQi d6ng Qutin trj, Ban ki~m soat va Ban Giam d6e 

Cac thanh viEm HOi dong Quan tri, Ban kiem soat va Ban Giam doc trong ky tai chinh nay va cho TP 
d~n ngay I$p bao cao nay bao gom : 

HQi d6ng Qutin trj 

6ng Le Van LQ'i Chu tich 
6ng Nguyen HO>u M<;lnh NhU'<Yng Pho chu tich 
6ng Le Cao ThU'O'ng Thanh vien 
6ng £)0 Kh~k TUng Thanh vien 
6ng Nguyen Van Thoai Thanh vien 
6ng Nguyen Nh$t Thanh Lam Thanh vien (dU'Q'c bo nhi$m tCr ngay 24 thang 4 nam 2013) 

Ban KiI~m soat 

6ng Nguyen NgQC Tu§n TmIYng ban 
Ba £)oan Thi Kim H<;lnh Thanh vien 
6ng Ha Phu Quy Thanh vien (dU'Q'c bo nhi$m tCr ngay 24 thang 4 nam 2013) 

Ban Giam d6e 

6ng Le Van LQ'i Tong Giam doc 

6ng Le NhU' Sinh Pho Tong Giam doc 

6ng Nguyen HO>u M<;lnh NhU'<Yng Pho Tong Giam doc 

6ng Le Cao ThU'O'ng Pho Tong Giam doc 


3. £)anh gia tinh hinh kinh doanh 

K~t qua hO<;lt dong kinh doanh cua Cang ty cho ky tai chinh k~t thuc VaG ngay 30 thang 6 nam 2 3 
va tlnh hlnh tai chinh VaG cung ngay nay dU'O'c the hi$n trong Bao cao tai chinh dinh kem 
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BAo cAo COA HOI DONG QUAN TR! 

4. Cae 51! ki~n phat sinh sau ngay k§t thue kY tili ehinh 

Kh6ng co Sl,l' ki$n quan trong naG xay ra ke tli ngay ket thuc ky ta i chinh dU'a den yeu cau phai diE§u 
chinh hoi;lc c6ng bo trong thuyet i trong Bao ca o tai chinh . 

5. Kiem toan vien 

C6ng ty TNHH Kiem toan BOO dU'Q'c chi dinh soat xet Bao cao tai chfnh cho ky tai ch inh ket thuc 
vao ngay 30 thang 6 nam 201 3. 

6. Cong b6 traeh nhi~m eua Ban Giam d6e d6i v&i Bao eao tili ehinh 

Ban Giam doc cua C6ng ty chiu trach nhi$m I~p Sao cao tai chinh va dam bao Bao cao tai chinh da 
phan anh trung thl,l'c va hQ'p Iy vE§ tinh hinh tai chinh cua C6ng ty vao ngay 30 thang 6 nam 2013 , 
cOng nhU' ket qua hO'?t dong kinh doanh va lU'u chuyen tiE§n t$ trong ky tai chfnh ket thuc vao cung 
ngay cua C6ng ty. De I~p Bao cao tai chinh nay, Ban Giam doc C6ng ty dU'Q'c yeu cau: 

Ll,I'a chQn phu hQ'p va ap dl,mg nhat quan cac chinh sach ke toan ; 
Thl,l'c hi$n cac xet doan va U'ac tinh mot cach hQ'p Iy va th~n trQng ; 
Trinh bay cac nguyen t~c ke toan dang dU'Q'c ap dl,mg, tuy thuoc vao Sl,l' khac bi$t trQng yeu 
c6ng bo va giai trinh trong Bao cao tai ch fnh ; 
L~p cac bao cao tai chinh tren CO' sa hO'?t dong lien tl,JC trli khi gia thuyet C6ng ty se tiep tuc 
hOc;lt dong kh6ng con phu hQ'p ; va 
Thiet I~p , thl,l'C hien va duy tri h$ thong kiem soat noi bO nham ngan ch<?n va phat hi$n gian 
I~n va sai sot. 

Ban Giam doc C6ng ty cam ket rang da tU8n thu cac yeu cau neu tren trong vi$c I~p bao cao tai 
ch inh . 

Ban Giam doc chiu trach nhi$m dam bao so ke toan dU'Q'c gh i chep day du, phan anh trung thl,l'C va 
hQ'p Iy tinh hinh tai ch inh cua C6ng ty va dam bao Bao cao tai chinh cua C6ng ty tU8n thu cac 
chuan ml,l'C ke toan Viet Nam, che do ke toan doanh nghi$p Viet Nam hi$n hanh va cac quy dinh 
phap Iy co lien quan. 

7. Phe duy~t cae bao eao tili ehinh 

Chung t6i phe duy$t Sao cao tai chinh dinh kem. Bao cao tai chinh nay phan anh trung thl,l'c va hQ'p 
Iy tinh hinh tai ch inh cua C6ng ty vao ngay 30 thang 6 nam 2013, ket qua hO'?t dong kinh doanh va 
tinh hinh lU'u chuyen tiE§n t$ cung vai ban thuyet minh dinh kem cho ky tai ch fnh ket thuc cung ngay 
va dU'Q'c I$p phu hQ'p vai cac chuan ml,l'c ke toan Viet Nam, che do ke toan doanh nghi$p Viet Nam 
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Chu tich Hoi dong Quan tri 


Ba Ria , ngay 14 thang 8 na m 2 ~ 
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In dochi na Park Tower, l / F -- - ;.! 8 3911 7439 4 Ngu yen Dinh Ch ieu StreetBOO District 1, Ho Chi Mi nh City 
Vie tnam 

So : TNRUB/019.2013 (SX) 

sAo cAo KET QuA 
CONG TAc SOAT XET sAo cAo TAl CHiNH 

ve Bao cao tai chlnh cho ky tai chinh 6 thang ket thUc VaG ngay 30 thang 6 nam 2013 cua 
CONG TY CO PHAN CAO SU THONG NHAT 

Kinh g60i: 	 Quy CO dong . 
Cae thanh vien HQi dOng Quim tr! va 
Cae thanh vien Ban Giam dOe 

ChUng toi da thl,J'c hi$n soat xet bao cao tai chfnh cua Cong ty co phan Cao su Thong Nhat ("Cong 
ty") bao gam: bang can doi ke toan VaG ngay 30 thang 6 nam 2013, bao cao ket qua ho~t dong kinh 
doanh, bao cao lU'u chuyen tien t$ va thuyet minh bao cao tai chfnh cho ky tai chfnh ket thuc cung 
ngay dU'Q'c trlnh bay tCY trang 4 den trang 24 kem theo. 

Vi$c I$p va trinh bay bao cao tai chfnh nay thuoc ve trach nhi$m cua Ban Giam doc Cong ty. Trach 
nhi$m cua chUng toi la dU'a ra bao cao nh$n xet ve Bao cao tai chfnh nay dl,J'a tren ket qua cong tac 
soat xet. 

Ph~m vi soat xet 

Chung toi da thl,J'c hi$n cong tac soat xet bao cao tai chinh theo Chuan ml,J'c kiem toan Vi$t Nam ve 
cong tac soat xet. Chuan ml,l'C nay yeu cau cong tac soat xet phai I$p ke ho~ch va thl,J'C hi$n de co 
Sl!' dam bao vCYa phai r~ng bao cao tai chinh khong chlia dl,J'ng nhO'ng sai s6t trQng yeu . Cong tac 
soat xet bao gam chu yeu la vi$c trao dOi voi nhan Sl,J' cua Cong ty va ap dl,lng cac thu tl,JC phan tich 
tren nhO'ng thong tin tai chinh; cong tac nay cung cap mot mlic dO dam bao th~p hO'n cong tac kiem 
toano ChUng toi khong thl,J'c hi$n cong vi$c kiem toan nen cOng khOng dU'a ra y kien kiem toano 

K~t lu~n 

NGUyr:N TH! THUY NGA TAAN TH! MAl HU'O'NG 
Giam dOe Ki~m toan vien 
So Giay CN £)KHN kiem toan : 0428-2013-038-1 So Giay CN £)KHN kiem toan : 0417-201 3~ 3 ' 

CONG TY TNHH KI~M ToAN BOO - Chi nhanh TP. Ha Chi Minh 

TMnh pho Ha Chi Minh , ngay 14 thang 8 nam 2013 

BOO Audit ServICes Company Un1:ted a ~ __ :;-:: .. . .e :"~m , is a member of BDO international Limited, a UK company limited by guarantee, 3 
and forms part of the interr atio .:: !aoo ~~ . ..-_...".....,"'"' 
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SANG CAN £)01 KE rOAN 
Ngay 30 thang 6 nam 2013 

Ma Thuyet 30/06/2013 01/01/2013 
s6 minh VND VND 

TAl SAN 

TAl SAN NGAN HAN 

Ti~n va cac khoan tU'O'ng dU'O'ng ti~n 

Tien 

Cac khoan tU'O'ng dU'O'ng tien 

Cac khoan d§u tU' tai chinh ng~n h~n 

DEW tU' ng~n h,;ln 

Cac khoan phai thu 

Phai thu khach hang 

Tra tm6'c cho ngU'&i ban 

Cac khoan phai thu khac 

Dl,l' phong cac khoan phai thu kh6 doi 

Hang tbn kho 

Hang ton kho 

Taj san ng~n h~n khac 

Chi ph i tra tru>6'c ng~n h~n 

Thue va cac khoan phai thu Nha nU'6'c 

Tai san ng~n h~n khac 

~ 

- I SAN DAI HAN 
~ Cae khoan phaj thu daj h~n 

Taj san c6 djnh 

Tai san co dinh hCPu hinh 

Nguyen gia 

Gia tri hao mon lOy ke 

Chi phi xay dl,l'ng CO' ban dry dang 

BM d(>ng san d§u tU' 

Cac khoan d§u tU' tai chinh dili h~n 

Dau tU' dai h~n khac 

Tai san dai h~n khac 

Chi phi tra tru>6'c da i h~n 

Tai san thue thu nhap hoan I~i 

100_.-_.- - -­
110 

111 

112 

120 

121 

130 

131 

132 

135 

139 

140 

141 

150 

151 

154 

158 

200 

210 

220 

221 

222 

223 

230 

240 

250 

258 

260 

261 

262 

4.1 

4.2 

4.3 

4.4 

4.5 

4.6 

4.7 

4.8 

4.9 

4.10 

4.11 

4.12 

227,619,923,547 

120,948,465,423 

15,948,465,423 

105,000 ,000 ,000 

10,000,000,000 

10,000,000 ,000 

44,841,814,451 

46,447,397,501 

633,278,593 

2,998,138,357 

(5 ,237 ,000,000) 

30,990,454,769 

30,990,454 ,769 

20,839,188,904 

10,607,708 ,225 

9,135,253,306 

1,096,227,373 

123,193,002,838 

94,975,226,003 

54 ,661 ,016 ,941 

113 ,355 ,727 ,234 

(58 ,694 ,710 ,293) 

40 ,3 14,209,062 

26,811,175,704 

26 ,811 ,175,704 

1,406 ,601,131 

906 ,601 ,131 

500,000 ,000 

251,745,904,935 


197,671,943,817 


27 ,595 ,505,461 


170 ,076 ,438 ,356 


10,363,414,167 


14 ,393,049,862 


264 ,570,593 


2 ,072 ,692,711 


(6 ,366 ,898 .999) 


33,963 ,480 ,374 


33,963,480.374 


9,747,066,577 


9,130 ,658 ,779 

616,407,798 ~ 
~ 

128,120,681,433 

99,372,738,527 


63 ,509,402,815 


125,988 ,142,059 


(62,4 78,739 ,244) 


35,863,335,712 


26,811,175,704 

26 ,811 ,175,704 


1,936,767,202 


1,436,767 ,202 


500,000 ,000 

TONG CQNG TAl SAN 270 350,812,926,385 379,866,586,368 



CONG TY CO PHAN CAO SU T 

SANG CAN DOl KE ToAN 
Ngay 30 thang 6 nam 2013 

Ma Thuy§t 30/06/2013 01/01/2013 
56 minh VND VND 

NGUON VON 

NO' PHAI TRA 300 43,961,464,265 50,198,003,194 

Ng ng~n h'lln 

Vay va nO' ngan hc;ln 

Phai tra cho ngU'Cri ban 

NgU'Cri mua tra tien tmCrc 

Thu~ va cac khoan phai nop nha nU'Crc 

Phai tra cang nhan vien 

Chi phi phai tra 

Cac khoan phai tra , phai nap khac 

Quy khen thU'ang va phuc 100i 

Ng dai h'lln 

Phai tra dai hc;ln khac 

VON CHU so HCru 
- --­
V6n chu sa hCPu 

Von d~u tU' cua chu sa hCfu 

Quy dau tU' phat trien 

Quy dU' phong tai ch inh 

LO'i nhuan chU'a ph an phoi 

N(:Iubn kinh phi ~a quy khac 

310 

311 

312 

313 

314 

315 

316 

319 

323 

330 

333 

400 

410 

411 

417 

418 

420 

430 

4.13 

4.14 

4.14 

4.6 

4.15 

4.16 

4.1 7 

4.18 

4.19 

41,634,046,140 

247,426,902 

8,943 ,017,310 

632 ,600,000 

6,579 ,733,371 

5,983,175,210 

12,210,982,004 

2,954,559,362 

4,082 ,551 ,981 

2,327,418,125 

2,327,418,125 

306,851,462,120 

306,851,462,120 

192,500,000,000 

65 ,743,925,382 

12,531,062 ,057 

36 ,076,474 ,681 

48,198,003,194 

247,426,902 

3,077 ,907 ,072 

12,602,600,000 

1,056,545,815 

15,762,013 ,359 

10,306 ,734 ,004 

2,332 ,868,365 

2,811 ,907677 

2,000,000,000 

2,000 ,000 ,000 

329,668,583,174 

329,668,583,174 

192,500 ,000 ,000 

49,492,432,100 

9,531 ,062 ,057 

78 ,145,089,017 

;; 
TONG CONG NGUON VON 440 350,812,926,385 379,866,586,368 

Thuy~t 	 ~ CHi TIEU NGoAI BANG cAN DOl K~ ToAN 	 minh 30/06/2013 01/01/2013 

NgOc;li t$ cac IOc;li 

-USD 4.1 2,507.25 2,505.98 

... 
c 

NGUY~N NH~T THANH LAM 	 NGUY~N HO'U MJ?NH NHU'<YNG LE vAN LQ'I 

K~ toan trU'ang TOng giam d6c 

Ba Ria , ngay 14 thang 8 nam 2013 

http:2,505.98
http:2,507.25
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BAa cAo KET QuA HO~T 8QNG KINH DOANH 
Ky tai chinh kM thuc vao ngay 30 thang 6 nam 2013 

Tw 01/01/2013 Tw 01/01/2012
Ma Thuy~t d~n 30/06/2013 d~n 30/06/2012
56 minh 

VND VND 

Doanh thu ban himg va cung c~p dich Vl,l 01 73,472,321,492 119,046,638,851 

Cac khoan giam trll' doanh thu 02 

Doanh thu thu~n 10 5.1 73,472,321,492 119,046,638,851 

Gia vbn hang ban 11 5.2 63,679,234,815 72,476,971,611 

LQ'i nhu~n g<)p 20 9,793,086,677 46,569,667,240 

Doanh thu hO<;3t dong tai chinh 21 5.3 7,425,152,193 9,022,471 ,887 

Chi phi tai chinh 22 

Trang aa.· chi phi lai vay 23 

Chi phi ban hang 24 5.4 79,053,737 94 ,224,320 

Ch i phi quan Iy doanh nghi$p 25 5.5 3,010,876,725 7,008 ,557263 

LQ'i nhu~n tw ho~t d<)ng kinh doanh 30 14,128,308,408 48,489,357 ,544 

Thu nhap khac 31 5.6 33,786,148,927 26 ,840 ,759,312 

Chi phi khac 32 5.7 18,048,780,457 11,404,981,371 

Lc;>'i nhu~n khac 40 15,737,368,470 15,435,777,941 

T6ng Ic;>'i nhu~n k~ toan tnJ'&c thu~ 50 29,865,676,878 63,925,135,485 

:::; i P I thue thu nh$p doanh nghi$p hi$n hanh 51 5.8 4,582 ,797,932 9,079,098,868 

C-~ phi thueJhu nh$p doanh nghi$p hoan I~i 52 

Lc;>'i nhu~n sau thu~ thu nh~p doanh nghi~p 60 25,282,878,946 54,846,036,617 

Lai CO' ban tren co phieu 70 5.9 1,313 2,849 

c 

NGUY~N NHAT THANH LAM NGUY~N HlfU MANH NHU'ONG LE VAN LQ'I 

NglJ'c,U~p bang K~ toan trlJ'c,ng T6ng giam dbc 

Ba Ria, ngay 14 thang 8 nam 2013 

c 
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sAo cAo LU'U CHUYEN TIEN T~ 
Ky tai chinh k~t thuc vao ngay 30 thang 6 fl am 2013 

Ma 
s6 

Tw 01/01/2013 
d~n 30/06/2013 

VND 

Tw 01/01/2012 
d~n 30/06/2012 

VND 

LU'U CHUYEN TIEN Tty HO~T DQNG KINH DOANH 

Lc;>'i nhu~n trU'&c thu~ 

f)ieu chinh cho cac khoim 

KhElU hao tai san co dinh 

Cac khoan (hoan nh~p)/ dl,!' ph6ng 

Lai tli' hO'?t dong dau tLl' 

L9'i nhu~n KD trwc nhCmg thay doi von lU'u d¢ng 

Tang cac khoan phai thu 

Giam hang ton kho 

(Giam)/ tang cac khoan phai tra 

Tang chi phi tra tm&c 

Thue thu nh~p doanh nghi$p da nop.... 
Tien chi khac tli' hO'?t dong kinh doanh 

LU'u chuy€m ti~n thu~n tw hOCllt dQng kinh doanh 

LU'U CHUYEN TIEN Tlf HO~T DQNG DAu TU' 

Tie chi mua s~m , XD TSCf) va cac TSDH khac 

TI9 thu thanh Iy, nhLl'O'ng ban TSCf) va TSDH khac 

T 9n chi cho vay, mua c6ng Cu nO' cua dO'n vi khac 

en Jai cho vay, co tli'c va 100i nhu~n dLl'O'c chia 

Ll!u chuy€m ti~n thu~n tw hOCllt dQng d§u tU' 

LU'U CHUYEN TIEN Tlf HO~T DQNG TAl CHiNH 

Co tlic, 100i nhu~n da tra cho chu sa hO>u 

LlJ'u chuy€m ti~n thu§n tw hOCllt dQng tai chinh 

LU'U CHUYEN TIEN THUAN TRONG KY 

TIEN vA TU'O'NG DU'O'NG TIEN DAu KY 

TIEN vA TU'O'NG DU'O'NG TIEN CUOI KY 

~ -


01 29,865,676,878 

02 3,363,402,213 

03 (1,129,898,999) 

05 (23 ,091 ,111,228) 

08 9,008,068,864 

09 (33,964,320,860) 

10 2,973,025 ,605 

11 (11 ,911 ,684,689) 

12 (10 ,077,542 ,154 ) 

14 (264,017,503) 

16 (8,177,691,000) 
-

20 (52,414,161,737) 

63,925,135,485 

4,223,596,681 

2,207,093 ,450 

(24,376 ,239,291 ) 

45,979,586,325 

(12,622 ,016,348) 

23,790,688.290 

3,035,523184 

(9,110,819 ,249) 

(12,388,073,69 1 ) 

(8,658,626,000) 

30,026,262,511 

21 (4,608,643,350) (5,419,949,434) 

22 21 ,293,048,000 23,344 ,008,940 

23 (10 ,000,000,000) 

27 7,425,152,193 9,022,471 ,887 
-

30 14,109,556,843 26,946,531,393 

36 (38,418,873,500) (38,400,622,500) 

40 (38,418,873,500) (38,400,622,500)
---­ - - -

50 (76,723,478,394) 18,572,171,404 

60 197,671,943,817 140,095,879,963 

70 120,!'48,465,423 158,668,051,367 

~ 
.'YJc 
c o~ 

K 

* 
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NGUYEN NHAT THANH LAM NGUYEN HO'U M~NH NHU'CYNG LI: vAN LQ'I 

NgU'tYi I~p bang K~ toan trlJ'tYng T6ng giam d6c 

Ba Ria, ngay 14 thang 8 nam 2013 
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CONG TY co PHAN CAO SU I " ,:; , - ~ ­

THUYET MINH sAo cAo TAl CHINH 
Cho ky tai chinh ket thuc VaG nga ~~ : ~ :: ,.. ; S ""'2 2 13 

Ban thuyet minh nay la mot bo ph$n k 0 9 etach rai dll'O'c doc cung vai cac bao cao tai chinh dfnh kem . 

1. DAC DIEM HOAT DONG 

Cong ty co ph~n Cao su Thong Nhat (dll'ai day gOi t~t la "Cong ty") dll'Q'c chuyen the tll' doanh 
nghi$p nha nll'ac - Cong ty Cao su Thong Nhat - theo Ouyet dinh so 22/2005/08-TTg ngay 26 
thang 1 nam 2005 cua Thu tll'ang Ch inh phu v§ phe duy$t phU'O'ng an tong the s~p xep, doi mai 
mot so doanh nghi$p nha nU'ac tn,J'c thuQc Uy ban nhan dan Tinh Ba Ria - VOng Tau va theo Ouyet 
dinh so 4993/08.UBND ngay 23 thang 12 nam 2005 cua Uy ban nhan dan tinh Ba Ria - VOng Tau . 

Ngay 26 thang 6 nam 2006 , Cong ty Cao su Thong Nhat chinh thl1c chuyen tMnh Cong ty co ph~n 
Cao su Thong Nhat va hO<;lt dong theo giay chl1ng nh$n dang ky kinh doanh so 4903000263 ngay 
26 thang 6 nam 2006 va thay doi I~n thl1 nhat ngay 29 thang 9 nam 2006 do Sa ke hO<;lch va d~u tLl' 
tinh Ba Ria - VOng Tau cap, ten giao dich quoc te la Thong Nhat Rubber Joint Stock Company 
(TRC) va von di§u 1$ cua cong ty co ph~n la 192,5 ty VND. 

Co phieu cua Cong ty da dll'Q'C chap thu$n niem yet t<;l i Sa giao dich chl1ng khoan thanh pho HE> Chi 
Minh vai ma chl1ng khoan la TNC . 

Van ph6ng ch fnh cua Cong ty dU'Q'c dat t<;li 256 dll'ang 27/4, phU'ang Phll'ac HU'ng , thi xa Ba Ria , 
tTnh Ba Ria - VOng Tau. 

Cac dan vi tn,J'c thuQc cua Cong ty: 

Nong tmang cao su H6a Binh 2; 

Nang tmang cao su Phong Phu ; 

Nha may So' che cao su Phong Phu ; 

Xi nghi$p che bien nang san Phll'ac Hll'ng ; 
 MNha may che bien thl1c an gia suc Hll'ng Long; .­
Xi nghi$p xay dl,mg va che bien go Phll'ac Trung; II HI 

GnNha may che bien cao su va go Bau Non. - > 
~M 1 
8D

Trong ky tai chinh nay, hO<;lt dQng chu yeu cua Cong ty la trE>ng mai , khai thac cao su; che bien va r HO'l
kinh doanh cac IO<;li cao su , nang san, thl1c an gia suc va cac san pham til go. 

TPI­
8en ngay 30 thang 6 nam 2013, so Ill'Q'ng cong nhan vien cua Cong ty la 646 ngll'ai (vao ngay 31 = 
thang 12 nam 2012 la 629 ngll'ai) . 

2. cO' so' LAp sAo cAo TAl CHINH 

Bao cao tai chinh dU'Q'c I$p va trinh bay bang dong Vi$t Nam ("VND"), dll'Q'c I$p thea cac ChUEln 
ml,J'C ke toan Vi$t Nam , che dQ ke toan doanh nghi$p Vi$t Nam hi$n hanh . 

Bao cao tai chinh dll'Q'c I$p tren Co' sa gia goc. Cac chinh sach ke toan dll'Q'c Cong ty ap dl,Jng nhat 
quan va phu hQ'p vai cac chinh sach ke toan da dU'Q'c SlY dl,Jng trong nhCmg nam tmac . 

Nam tai chinh cua Cong ty dll'Q'c b~t d~u tll' ngay 1 thang 1 va ket thuc VaG ngay 31 thang 12 

3. cAc CHINH sAcH KE ToAN CHU YEU 

Ti~n va cae khoan tlJ'O'ng dU'O'ng ti~n 

Ti§n bao gom ti~n mat va t i ~ g 'ri ngan hang khong ky h<;ln . Cac khoim tll'O'ng dLIO' _ : e ~ 2 :.:.<2::­

khoan d~u tll' ng~n h<;ln co thc}' i . <;l hu hE>i hoac dao h<;ln khong qua 3 thang co kha a1g c- - , ~ ­
doi de dang thanh mot 1119 n9 ief X3 C dlnh va khong co nhi~u rui ro trong chuyen dOi tM h :E­

3.1 
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3.2 Cae giao djeh b~ng ngoC[li t$ 

Trong ky, cac nghi$p Vl,J phat sinh b~ng dong tien khac vai VND dU'O'c quy doi ra VND theo ty gia 
h6i doai t<;li ngay phat sinh nghiep vu. Va~ thai diem cu6i ky tai chinh , cac tai san b~ng tien va cong 
nO' c6 g6c ngo<;li t$ dU'O'c danh gia lai theo ty gia t<;li ngay Ic;lP Bang can d6i ke toano 

Tat ca cac khoan chenh I$ch ty gia phat sinh trang ky va cMnh I$ch danh gia l<;li dU'O'c ghi nhc;ln van 
doanh thu hoi;ic chi phi hO<;lt dong tai chinh trEm Bao cao ket qua hO<;lt dong kinh doanh. 

3.3 Cae khoim phai thu 

Cac khoan phai thu thU'O'ng m<;li va cac khoan phai thu khac dU'O'c phan anh theo nguyen gia tni di 
dl,l' phong phai thu kh6 doL 

Dl,l' phong nO' phai thu kh6 doi the hi$n phan gia tri dl,l' kien bi ton that do cac khoan phai thu kh6ng 
dU'O'c khach hang thanh toan phat sinh d6i vai s6 dU' cac khoan phai thu t<;li thai diem Ic;lP bang can 
d6i ke toano 

Tang hoi;ic giam s6 dU' tai khoan dl,l' phong dU'O'c ghi nh~n VaG chi phi quan Iy doanh nghi$p trang 
nam. 

3.4 Hang t6n kho 

Hang ton kho dU'O'c ghi nh~n theo gia g6c. Gia g6c hang ton kho bao gam chi phi mua, chi phi che 
bien va cac chi phi lien quan trl,l'C tiep khilc phat sinh de c6 dU'O'c hang ton kho adja diem va tr<;lng 
thai hien t<;li. 

TrU'ang hO'p gia tri thuan c6 the thl,l'C hi$n dU'O'c thap hO'n gia g6c thl phai tinh theo gia trj thuan co 
the thU'c hi$n dU'O'c Gia trj thuan c6 the thl,l'C hi$n dU'O'c la gia ban U'ac tinh tni chi phi ban hang 

~U'ac tinh va sau khi da I~p dl,l' ph6ng cho hang hU' hong, loi thai va ch~m luan chuyen '-00 
~ 
ANHHang ton kho dU'O'c ghi nh~n theo phU'O'ng phap ke khai thU'ang xuyen va gia xuat kho dU'O'c xac 

dinh theo phU'O'ng philp blnh quan gia quyem. TNf 
DA N 

DU' phong cho hang ton kho dU'O'c trich I~p cho phan gia tri dl,l' kien bi ton that do giam gia v~t tU', o 
thanh pham, hang hoa ton kho thuoc quyen sa hCfu cua Cong ty co the xay ra (giam gia, kem pham Hi MI) 
chat, loi thai ... ) dl,l'a tren b~ng chLmg hO'p Iy ve Sl,l' giam gia trj van thai diem cu6i nam tai chinh. s6 ~ 

'60' tang ho~c giam khoan dl,l' phOng giam gia hang ton kho dU'O'c ket chuyen van gia v6n hang ban ~ 
trang nam. 

3.5 Tai san e6 djnh hO>u hinh 

Tai san c6 djnh dU'O'C the hi$n theo nguyen gia tni di gia tri hao mon lOy ke. 

Nguyen gia cua mot tai san c6 dinh bao gam gia mua va cac khoan chi phi lien quan trl,l'c tiep den 
vi$c dU'a tai san d6 VaG Sll dung. NhCmg chi phi mua sam, nang cap va doi m6'i tai san c6 dinh 
dU'O'c chuyen h6a thanh tai san c6 dinh, nhCmg chi phi bao trl va slla chCfa dU'O'c ghi VaG chi phi cua 
nam hi$n hanh. 

Khi ban hay thanh Iy tai san , nguyen gia va gia tri hao mon lOy ke cua tai san dU'O'c x6a so trang cac 
bao cao tai chinh va bat ky cac khoan lai 10 nao phat sinh do vi$c thanh Iy deu dU'O'c h<;lch toa!" vao 
bao cao ket qua hO<;lt dong kinh doanh. 

Khau hao tai san co dinh hCfu hinh dU'O'c tinh theo phU'O'ng phap khau hao dU'ang 'han ~ ec ·_ 
gian hCfu ich U'ac tinh cua cac ta i san nhU' sau : 

Nha clla, vc;lt kien truc 	 5 - 20 nam - ... 	 May m6c thiet bj 4 - 12 nam 
PhU'O'ng ti$n vc;ln tai 5-7,5nam 
Thiet bi dl,Jng cu quan Iy 4 - 5 nam 
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3.6 VU'on cay cao su 

VU'an cay cao su trong giai do~n dau tu dU'Q'c ghi nh$n nhU' chi phi xay dl,mg CO' ban da dang va 
khong trich khau hao cho d~n khi wan cay cao su dU'O'c dU'a VaG khai thc3c. 

Gia goc cGa wan cay cao su khi dU'a VaG khai thac dU'Q'c xac djnh b~ng di$n tich khai thac nhan 
vai suat dau tU'. Khi thanh Iy vU'an cay cao su , phan chenh I$ch giCfa gia trj thu hoi va gia trj con I~i 
cGa vU'an cay cao su dU'Q'c ghi nh$n VaG bao cao k~t qua ho~t dQng kinh doanh trong ky 

Khau hao cGa vU'an cay cao su dU'Q'c tinh theo phU'O'ng phap dU'ang thang theo thai gian khai thac 
U'cYC tinh 113 ttY 5 d~n 20 nam. 

3.7 Chi phi tra trU'Ooc 

Cac chi phi tra tmcYc chG y~u bao gam chi phi v$t tU', cong Cl,J dl,Jng Cl,J. Cac chi phi nay dU'Q'c phan 
bo VaG k~t qua ho~t dQng kinh doanh trong khoang thai gian tra tmcYc cGa chi phi tU'O'ng ung vcYi 
cac lQ'i ich kinh t~ dU'Q'c tao ra ttY cac chi phi nay trong khoang thai gian ttY 1 d~n 2 nam. 

3.8 Cae khoan d~u tU' khac 

Cac khoan dau tU' dU'Q'c ghi nh$n theo gia goc. 

Cac khoan dau tU' dai h~n khac bao gam cac khoan dau tU' VaG dO'n vj khac ma chi nam giCf dU'cYi 
20% von chG sa hCfu c6 thai h~n thu hoi hoc;'lc thanh toan tren mQt nam. 

Du phong ton that cho cac khoan dau tU' tai chinh VaG cac to chuc kinh t~ khac dU'Q'c trich I$p khi 
cac to chuc kinh t~ nay bj 10 (trtY trU'ang hQ'p 10 theo k~ ho~ch xac djnh trong phU'O'ng an kinh doanh 
trlfcYc khi dau tU') vcYi muc trich I$p tU'O'ng ung vcYi ty 1$ von g6p cGa Cong ty trong cac to chuc kinh- t~ nay. 

3.9 Cae khoan phai tra va phai tra khac 'C'/' 
."... 

H '" Cac khoan phai tra thU'O'ng m~i va phai tra khac dU'Q'C the hi$n theo nguyen gia . 

3.10 Chi phi phai tra ~JJ
11Chi phi phai tra dU'Q'c ghi nh$n VaG chi phi phat sinh nhU'ng thl,J'c t~ chU'a chi tra trong ky nay va phai 

dU'Q'c thl,J'c hi$n theo nguyen tac phu hQ'p giCfa doanh thu va chi phI. 

3.11 Dl;J' ph6ng trQ' dp thoi vi~c 

Theo BQ lu$t Lao dQng Viet Nam, khi nhan vien lam vi$c cho cong ty ttY 12 thang tra len tl,J' nguyen 
cham dut hQ'p dong lao dQng thi ben stY dl,Jng lao dQng phai thanh toan tien trQ' cap thai vi$c cho 
nhan vien d6 tinh dl,J'a tren so nam lam vi$c va muc IU'O'ng t<;li thai diem thai vi$c cGa nhan vien do . 
Dl,J' phOng trQ' cap thai vi$c dU'Q'c I$p tren cO' sa muc IU'O'ng hi$n t<;li cGa nhan vien va thai gian ho 
lam vi$c cho Cong ty cho d~n thai diem 31 thang 12 nam 2008 . Tang hay giam cGa khoan trich 
tmcYc nay se dU'Q'c ghi nh$n VaG bao cao k~t qua hO<;lt dQng kinh doanh . 

3.12 Quy ti~n IU'O'ng 

Tien IU'O'ng dU'Q'c tfnh va ghi nh$n VaG chi phi can cu theo Quy~t djnh giao dO'n gla tie 3­

2013 cGa HQi dong Quan tri Cong ty 
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3.13 Doanhthu 

Doanh thu ban hang dU'Q'c ghi nhan tren Bao cao ket qua hO<;lt dong kinh doanh khi phan IO'n rui ro 
va lQ'i ich gan li~n vO'i quyen sa hli'u da dU'Q'c chuyen giao cho nguai mua. Doanh thu khong duQ'c 
ghi nh$n neu nhu co nhli'ng yeu to khOng chac chan trQng yeu lien quan to'i kha nang thu hoi khoan 
phai thu ho$c lien quan to'i kha nang hang ban bj tra l<;li. 

3.14 Thu~ thu nh~p doanh nghi~p 

Chi phi thue thu nh$p doanh nghi$p ("TNDN") trong ky, neu co, bao gam thue thu nh$p hi$n hanh 
va thue thu nh$p hoan l<;li . Thue thu nh$p doanh nghi$p duQ'c ghi nMn trong bao cao ket qua kinh 
doanh ngo<;li trCr tmang hQ'p co cac khoan thue thu nh$p co lien quan den cac khoan ml,lC duQ'c ghi 
th~ng VaG von chu sa hli'u , thi khi do cac khoan thue thu nh$p nay cOng duQ'c ghi th~ng VaG von 
chu sa hli'u. 

Thue thu nh$p hi$n hanh la khoan thue dl,l' kien phai nop dl,l'a tren thu nh$p chiu thue trong ky SLr 
dl,Jng cac mlic thue suat co hi$u Il,I'c ho$c cO' ban co hi$u Il,I'c t<;li ngay ket thuc nien do ke toEln . va 
cac khoan di~u chinh thue phai nop lien quan den cac nam tmO'c. 

Thue thu nh$p hoan l<;li dU'Q'c tinh theo phU'O'ng phap so dU' nQ' tren bang can doi ke toan , dl,l'a tren 
cac khoan chenh I$ch t<;lm thai gili'a gia trj ghi s6 cua cac khoan ml,lC tai san va nQ' phai tra cho muc 
dich bao cao tai chinh va gia trj SLY dl,lng cho ml,lc dich thue. Gia trj cua khoan thue thu nh$p hoan 
l<;li dU'Q'c ghi nh$n dl,l'a tren cach thlic thu hoi ho$c thanh toan gia trj ghi s6 cua cac khoan ml,lc tai 
sEm va nQ' phai tra dU'Q'C dl,l' kien SLY dl,lng cac mCrc thue suat co hi$u Il,I'c tai ngay ket thuc ky ke 
toano 

Tai san thue thu nh$p hoan l<;li chi duQ'c ghi nMn trong ph<;lm vi chac chan co du lQ'i nhu$n tinh thue 
trong tU'O'ng lai de tai san thue thu nh$p nay co the SLY dl,lng dU'Q'c. Tai san thue thu nhap hoan l<;li 
dU'Q'c ghi giam trong ph<;lm vi khong con chac chan la cac lQ'i ich ve thue co lien quan se dU'Q'c thl,l'c 
hien. 

U'u dili thu~ thu nh~p doanh nghi~p 

Theo quy djnh hi$n hanh, Cong ty co nghia Vl,l nop thue TNDN theo thue suat thue thu nh$p doanh 
nghi$p la 25% tren lQ'i nhu$n chju thue. Rieng doi vO'i Nong tmang Hoa Binh 2, Nha may che bien 
cao su va go Bau Non, Nong tmang Phong Phu va Nha may sO' che cao su Phong Phu thl,l'c hi$n 
t<;li dia ban kinh te - xa hoi kho khan (huY$n Chau BCrc va huy$n Xuyen Moc), Cong ty duQ'c mien 
thue thu nh$p doanh nghi$p trong 3 nam (nam 2006, 2007 va nam 2008) va giam 50% trong 8 nam 
tiep theo (tCr nam 2009 den nam 2016). 

3.15 Cae bem eo liem quan 

Cac ben duQ'c coi la lien quan neu mot ben co kha nang kiem soat hoac co anh huang dang ke doi -. 
vO'i ben kia trong vi$c ra quyet djnh tai chinh va hO<;lt dong. Cac ben cOng dU'Q'c coi la lien quan neu 
cung dU'Q'c kiem soat ho$c cung chiu Sl,I' anh hU'ang dang ke cua mot ben thli ba . 

Cac cong ty sau day duQ'c xem la cac ben co lien quan : 

Cong ty Dja di~m Quan h~ 
Cong ty TNHH Hung NhO'n Ba Ria, Vi$t Nam c6 dong 
Ba Chau Thj Hong Biep Ba Ria, Vi$t Nam c6 dong 
Cong ty TNHH Le Danh Ba Ria, Vi$t Nam Ben lien q a 

1 
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4. THONG TIN B6 SUNG CHO cAc KHOAN Ml,JC TRiNH BAy TRONG BANG CAN £)61 K~ ToAN 

Ti~n va cac khoim tU'O'ng dU'O'ng ti~n 

30/06/2013 01/01/2013 
VND 	 VND 

Tien m~t ton quy - VND 1.462.257.042 1.292.452.459 
Tien gCfi ngan hang - VND 14.437.308.925 26 .254.180.105 
Tien gCfi ngan hang - USD 48.899.456 48.872.897 
Tien gai ngan hang c6 ky h,;1n kh6ng qua 

3 thang - VII.J D 	 105.000.000.000 170076.438356 .............. . ........... . 	 .................. . .. _-----_.­
120.948.465.423 197.671.943.817 

Vao ngay 30 thang 6 nam 2013, chi tiet so dU' tien gCfi ngan hang b~ng ngo<;li t$ la 2.507 ,25 USD 
tU'O'ng dU'O'ng v&i 48 .899.456 VND. 

Khoan tU'O'ng dU'O'ng tien la khoan tien gCfi c6 ky h<;ln kh6ng qua 3 thang b~ng VND tai cac ngan 
hang v&i lai suat hi$n t<;li la 7,00%/nam. 

Trong do bao gam 4.219 .180.000 VND la khoan phai thu ttY Doanh ngh iep tu ha I ( 


Phat HU'ng phat sinh ttY nam 2006 va da dU'O'c I$p dl)' phong kh6 doL 


(b) Trong d6 bao gom 	1017820000 VND la khoan phai thu DNTN Phat HU'ng 0' na 2:::: ~ ,~::~ 
dU'O'c I$p dl)' phong nO' kh6 do i 

2 
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Cae khoan phai thu ng~n h,:in (ti~p thea) 

(c) Tlnh hlnh tangl (giam) dU' phong na phai thu kh6 doi nhU' sau : 

TIP 01/01/2013 2012 
d~n 30/06/2013 

VND 	 VND 

s6 dU' dau nam 6,366 ,898 ,999 4,682 ,805 ,000 
Trich I$p trong kyl nam 1,694 ,898 ,999 
Haan nh$p dl,l' phong trong kyl nam "_,_ ,, JJ0,805 ,..000""""" """",0 ,1?,~?,~ ?, :, ~~,,~l_,_, 
s6 dlJ' eu6i kyl nam 5.237.000.000 6.366.898.999 

4.4 Hang tbn kho 

30/06/2013 01/01/2013 
VND 	 VND 

Nguyen v$t li$u 21,830,392 ,953 3027,65216 1 
Cang cu dl,mg Cl,l 1,162.418,096 554 ,069,888 
C i ph i san xuat kinh daanh deY dang 1.410,526 ,306 ~ - anh pham 6,538,966 ,939 30 ,379 ,528 ,325 	 )~ 

/CI~, a, 9 h6a 	 48 ,150.475 2,230,000--... .......... . 
 CONC9n9 gia g6e hang tbn kho 	 30.990.454.769 33.963.480.374 
KIF

phOng giam gia hang ton kho 
..... ... ..... .._...... ......... ........-...... ... 
 1 

Gia tri thu~n 	 30.990.454.769 33.963.480.374 
1~1 If 

Chi phi tra trlJ'cYe ng~n h~n ~ 
30/06/2013 01/01/2013 

VND 	 VND 

Chi ph i phat sinh ngoai Vl,l 	 10.607 .708.225 

Trang d6 baa gom ch i phi v$t tU' , tien thue dat va chi phi khac phat sinh ngoai Vl,l cao su (6 thang 
dau nam 2013), Cac chi phi nay S8 dU'Q'c phEln bo vaa k~t qua kinh doanh trong 6 thang cuoi nam, 

4,6 Thu~ 

Thue va cac khoim pM; thu Nha nU'&c 

30/06/2013 01/01/2013 
VND 	 V ND 

Thu~ thu nh$p ca nhEln (nop thli'a ) 	 174035325 
Tien thue dat (t<;lm nop) (*) 9,127,757 ,926 

Thu~tai nguyen (nopthli'a) 7.495,380 
9.135.253.306 

(* ) : Day la tien thue dat t<;lm nQP tli' nam 2009 den ngay 30 thang 6 nam 201 3 doi 0'12.::'8'J - ~ ~~ : 
nang nghi$p dl,l'a tren dan gia cha thue dat t<;lm tfnh theo quy djnh cua Nha NU'6'c do '$ =,,1: : - ­
ty van chU'a co du cac hQ'p dong thue dat v6'i ca quan Nha nU'6'c c6 tham quyen 

13 
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Thu~ (ti~p thee) 

Thue va cac khefm phci; n¢p Nha nU'&c 
30/06/2013 01/01/2013 

VND VND 

Thu~ GTGT hang ban noi dja 1,302,826,723 792 .528.312 
Thu~ thu nh$p doanh nghi$p 4,582,797.932 264.017.503 
Thu~ thu nh$p ca nhan 694.108.716 

...............-........... _•....... 


6.579.733.371 1.056.545.815 

4.7 rai san ng~n h~n khac 
30/06/2013 01/01/2013 

VND VND 

T<;lm Lmg nhan viEm 616 .227 .373 131.407.798 
Ky quy thue xe 480 ,000 .000 480 ,000.000 
Ky quy bao lanh dl,l' thau 5,000.000 .................................................................. _.._­

1.096.227.373 616.407.798 

4.8 Tinh hinh tang giam tai san c6 djnh hfru hinh 

Nha ClYa, Maym6c Phuong Mn DI,mgcl,l VU'&n cay 
v~t ki~n truc thi~t bi v~n tai qUEm Iy caD su COng 

VND VND VND VND VND VND 

9 yen gia 
c ~ ~ , 1/2013 37.227.411.484 21.263.733.567 3.873,672.957 1.618,236.700 62.005.087.351 125.988.142.059 
-2 - ~ J a sam 105.180.000 52 .590.000 157.770.000 

- - an ..................__ ......._._ _ .... .. .__ (?? ?~..~·?4? ) .................. ~(1?]?4}~?·?~Q)(1??~q : 1~4 : ~??} 

S5 30/06/2013 37.227.411 .484 21.368.913.567 

. _._ 

3.900.463.412 1.618.236.700 49.240.702.071 113.355.727.234 
~_·_·M···........__ ...................................__ ....___ ..._ ....__ ........_.......__._...........__.....___...... ................. .................. 


Gia tri hao mon luy ke 
So dU' 01/01 /2013 24.054.582.313 9.340.604.406 3.460.521 .551 1.425,051.709 24.197.979.265 62.478.739.244 
Kh~lU hao 1.103.915.4 72 1.088.973.822 75 .273.380 31.766.446 1.079.137.789 3.379.066.909 

Thanh Iy ...... ,_. mm .. ............. ....... .. __ . ..: _ (?? ?~~ : ?4?) ......................_-_(7137 .296}1?) {?J?}: 9~? : 860) 
So dU' 30/06/2013 25.158.497.785 10.429.578.228 3.509.995.386 1.456.818.155 18.139.820.739 58.694.710.293 

....... _,_ H."__.... . .. __......... ,_ ............. _ ........... ... ... _ ........................... ~_ .......... _,_.•.. 


Gia trj con I?i 
Ngay01/01/2013 13.172.829.171 11 .923.129.161 413.151.406 193.184.991 37.807.108.086 63.509.402 .815 
Ngay 30/06/2013 12.068.913.699 10.939.335.339 390.468.026 161.418.545 31.100.881.332 54.661 .016.941 

Vao ngay 30 thang 6 nam 2013 , nguyen gia tai san co djnh hCfu hinh da kh~u hao h~t nhU'ng van 
con SlY dl,mg la 18.333.701 .270 VND (31 /1 2/20121a 18.359.500.815 VND) . 

Trong tai san co djnh hCfu hinh bao gam nguyen gia, gia tri hao mon lOy k~ va gia tri con l<;li cua ta i 
san co djnh dU'Q'c hinh thanh tll' quy phuc lQ'i Ian 1U'Q't la 309.851 .108 VND, 225095 123 V D va 
84.755.985 VND . 

Trong ky, Cang ty da ti~n hanh thanh Iy vU'cm cay cao su de trang mai t<;l i Nang ruo 9 ::: :; ::_ __ 
Binh 2 va Nang truang cao su Phong PhD, chi ti~t nhU' sau : 

Nang twang s6 ILfc;mg cay Nguyen gia Gia trj hao man lOy k~ - =3 :- - ~ ~ 

VND VND 
- Hoa Sinh 2 29.786 5.320.868.228 2.208 .265.328 
- Phong Phu 41.273 7.443.517.052 4.929.030.987 

___ _ H ___ ••• _ ••••••• 
• . . . ............... ............ . .. ....................... M 


71.059 12.764.385.280 7.137.296.315 5.627.088.90.5 
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CONG TY co PHAN CAO SU TH O G , ­

THUYET MINH BAo cAo TAl CHINH 
Cho ky tai chinh ket thuc vaG ngay 30 a 2. 5 a 2 13 

4.9 Chi phi xay dl;1'n9 coo ban do dang 

01/01/2013 

VND 

Tang 

VND 

Ket chuyen 
TSC£) 

VND 

30106/2013 

VND 

VU'cyn cay cao su t<;li Nang 
trU'cyng H6a Sinh 2 

VU'cyn cay cao su t<;li Nang 
trU'cyng Phong Phu 

Chi phi xay dl,mg CO' ban khac 

26 .841 .872 .622 2.429.870. 809 

9021.463.090 1.661.861.027 
359 .141.514 ....._.._._.._._.._............. .................... _.__......... 

35.863.335.712 4.450.873.350 
.........--....... 

29.271 .743.431 

10.683.324.117 
359 .141.514 

40.314.209.062 

4.10 Dau tlJ' dai h~n khac 

30106/2013 01/01/2013 
VND VND 

Gop von VaG Cong ty Saria Serece 26.811.175.704 26.811.175.704 

Khoan von gop trong Cong ty co ph~m dich Vl,l xu~t nh~p khau nong lam san va ph an bon Ba Ria 
(Baria Serece) la 1.796 .000 USD tU'O'ng dU'O'ng vai 26.811 .175.704 VND theo ty gia t<;li theri diem 
gop von ch iem ty 1$ 12% von dieu 1$ cua cong ty nay. 

4.11 Chi phi tra trlJ'cYc dai h~m 

30106/2013 01/01/2013 .MIMti 

VND VND ~ 
r~ 

Ch i phi do d<;lc d~t nong trU'cyng 311 .536.589 621 .617.181 
Chi phi cong Cl,l dung Cl,l 595.064.542 815.150.021 .................. ,_ M._._._.............__ .·····_·_·_·_·_·_··_··· 


906.601.131 1.436.767.202 

4.12 Tai san thue thu nh~p hoan I~i 
30106/2013 01/01/2013 

VND VND 

Tai san thue thu nh~p hoan l<;I i phat sinh ttY chenh 
I$ch tam thCYi dU'O'c kh~u trtY (dl,I' phong trO' 
dp thoi vi$c) 500.000.000 500.000.000 

4.13 Yay va nQ' ng~n h~n 
30106/2013 01/01/2013 

VND VND 

Cong nO' tham canh ca phe 247.426.902 247 .426.902 

Day la khoan cong nO' tham canh ea phe nh~n ban giao ttY Cong ty Ca phe Dong Na' 2- - ;; 
27 thang 4 nam 1994 phai tra eho Tong eong ty Ca phe Vi$t Nam. 

4.14 Phai tra nglJ'cYi ban va nglJ'cYi mua tra ti~n trlJ'cYC 
30106/2013 01 /0 z· ­

VND 

Phai tra eho ngU'eri ban - ben thli ba 8.943.017 .310 3.0779 
NgU'eri mua tra trU'Q>e - ben th li ba 632.600.000 12.602.6 _ : :: ._-....._...._._---- -­

9.575.617.310 15.680.507.072 
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CONG TY cO PHAN CAO SU THO G ~ ­

THUYET MINH BAo cAo TAl CHINH 
Cho ky tai chfnh ket thuc vaG ngay 30 a g::: a \ 20 3 

4.15 Chi phi phai tra 
30/06/2013 

VND 
01/01/2013 

VND 

Chi phi an giCra ca 
Chi phi thue dat 
Chi phi khac 

(*) 
237.930.000 

11673052004 
300.000.000 

········· ........••••·v· ····. 

12.210.982.004 

236.742.000 
10009.992004 

60.000.000 
10.306.734.004 

(*) : Day la khoan tie!n thue dat U'6'c tinh phai tra cho Nha nU'6'c doi v6'i dat nong nghi$p thue v6'i 
di$n tich U'6'c tinh khoang 2.082 ha tren CO' sO> dO'n gia cho thue dat theo quy djnh tu khi chuyen 
sang cong ty co phan , do hi$n nay Cong ty van chU'a co du cac hQ'p d6ng thue dat v6'i CO' quan Nha 
nU'6'c co tham quyen . 

4.16 Phai tra khac 
30/06/2013 01/01/2013 

VND VND 

Phai nop Quy bao hiem xa hOi 708.895.355 
Co Wc phai tra 1.184.044 .768 1.102.918.268 
Nha thau xay dl,mg ky quy bao hanh 396.213 .959 374.130.959 
Phai tra khac 855.819.138 

... --, _._._- 665.405.280 
............. ..--.............•....•............ .............. ...................•. ....-... ... .
~ 

2.954.559.362 2.332.868.365 

4.17 Quy khen thlJ'&ng phuc 19'i 
TlI> 01/01/2013 2012 

dim 30/06/2013 
VND VND 

So dU' dau nam 2.811 .907.677 1.798.619.280 
Tang trong ky/ nam 

Trich laP quy tu phan phoi lQ'i nhuan 9.000.000.000 9.195.386.546 
Tang khac 950.000.000 

Sll dung quy trong ky/ nam (7.713.691.000) (9.100.682.689) 
Khau hao clla ta i san phuc lQ'i trong ky/ nam ___.__._._ (~J.~~?~?Q).. . (~? : ?~.~ : ?~?L 
s6 dlJ' cu6i kyl nam 4.082.551.981 2.811.907.677 

4.18 Phcii tra dili h~n khac 

30/06/2013 01/01/2013 
VND VND 

Dl,J' phbng trQ' cap thoi vi$c 2.327.418.125 2.000.000.000 

Tinh hinh tang giam dl,J' phbng trQ' cap thoi vi$c trong ky nhU' sau : 

TlI> 01/01/2013 2012 
d~n 30/06/2013 

VND 

s6 dU' dau nam 2.000.000.000 6 B , : c -
Trich I$p dl,J' phbng trong ky/ nam 327.418.125 2. ""'2 L: : - :-3 
Thu tu Tong Cong ty Dau tU' va kinh doanh von 

Nha NU'6'c 
Sll dl,mg trong ky/ nam ........ .. _._._._............. ................ 


s6 dlJ' cu6i kyl nam 2.327.418.125 
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CONG TY cO PHAN CAO SU THONG NHAT 

THUY~T MINH BAo cAo TAl CHiNH 
Cho ky tai chinh ket thuc VaG ngay 30 thEmg 6 nam 2013 

4.19 V6n chu sO> h[ru ("C5H") 


Tinh hinh tang giam v6n chu sa h[ru va cae quy 


Nam trLP&c 
So dll' 01/01/2012 
LQ'i nhu$n trong nam 
Trich quy dau tll' phat trien, quy dll' ph6ng tai chinh 
Trich quy Khen thll'ong phuc lQ'i 
Chia co tLJ'C 
Thu lao hoi dong qUEm tri va ban kiem soat 
56 dU' 31/12/2012 

Kynay 
So dll' 01/01/2013 
LQ'i nhu$n trong ky 
Trich quy dau tll' phat trien, quy dl,l' phOng tai chinh 
Trich quy Khen thll'ong phuc lQ'i 
Chia co tll'C 
Thu lao hQi dong qUEm tri va ban kiem soat 
56 dU' 30/06/2013 

V6n oau tU' cua Quy oau tU' Quy dl! phOng Lc;Yi nhuc[Jn chU'a COng 
chu sa hCPu pMt tri~n tai chfnh phEW ph6i 

VND VND VND VND VND 

192.500.000.000 	 34.062.793.529 6.465933.208 75.462.496.901 308.491.223.638 
70.322746082 70.322.746082 

16.379.638.571 3.065.128.849 (19.444.767.420) 
(950.000.000) 	 (9 .195.386546) (10 145386 51\G) 

-	 (38.500.000.000) (38.500000.000) 
J?qQ:oqOOOO) (500000 .000) 

192.500.000.000 49.492.432.100 9.531.062.057 	 78.145.089.017 329.668.583.174 

192.500.000.000 49.492.432.100 9.531.062.057 	 78.145.089.017 329668.583.174 
25.282.878.946 25.282.878.946 

16.251.493.282 3.000.000.000 (19.251.493.282) 
(9.000000000) (9.000.000.000) 

- (38.500.000.000) (38500000000) 
.,.._. __ ••••••••••••••••••• •••••••••• ••• H •• _ ••• • ............... {(300.000.000) _ ((3QQ:QQQ:qQQ) 


192.500.000.000 65.743.925.382 12.531.062.057 	 36.076.474.681 306.851.462.120 

Trong ky, cac quy 8au tll' phat trien , DlI' ph6ng tai chinh va Khen thll'ong phuc lQ'i dll'Q'c trich I$p tll' lQ'i nhu$n chll'a phan phoi nam 2012 theo Nghi quyet 
8<;1i hQi dong co dong thll'Crng niE'm nam 2013 VaG ngay 24 thang 4 nam 2013. 

-=--­
~ 
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CONG TY co PHAN CAO SU THONG 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHiNH 
Cho ky tai chinh ket thuc vao ngay 30 thang 6 r am 20 13 

Tinh hinh tang giam vbn ehu so. hCPu va cae quy (ti€lp theo) 


::;I 
Cae giao djeh v~ vbn v&i cae ehu so. hCPu va phan phbi eb tLve 


Von dau tLl' cua chu sa hCfu 
+ Von gop dau nam 
+ Von gop tang trong kyl nam 
+ Von gop cuoi kyl nam 

Chia co til'c 

Tw 01/01/2013 
d€ln 30/06/2013 

VND 

192.500.000.000 

192.500.000 .000 

38.500.000.000 

2012 

VND 

192.500.000.000 

192 . 500~ 000 . 000 

38.500.000.000 A 
t;:)' o
Theo Nghi quyet Dai hoi dong co d6ng thLl'cyng nien nam 2013 VaG ngay 24 thang 4 nam 2013, co 

tuc nam 2012 dLl'Q'c chia theo ty Ie 20%. 

cb phi€lu 

Co phieu pho th6ng 

So 1Ll'Q'ng co phieu dLl'Q'c phep phat hanh 
So ILl'O'ng co phieu da phat hanh 
So ILl'O'ng co ph ieu dLl' Q'c mua la i 
s6 1Ll'Q'ng co ph ieu dang lLl'u hanh 

M$nh gia co phieu 


Co phieu Ll'U dai : kh6ng co 


;,·t 
30/06/2013 01101/2013 

19.250.000 19.250.000 
19.250 .000 19.250.000 

19.250 .000 19.250.000 

10.000 VND/CP 10.000 VND/CP 

5 THONG TIN BO SUNG CHO cAc KHOAN Ml,JC TRiNH BAy TRONG BAo cAo K~T QuA HO~T 
DONG KINH DOANH 

5.1 Doanh thu 

~ 

Doanh thu 
Doanh thu ban mu cao su 
Doanh thu ban nhEln di~u , di~u th6 
Doanh thu ban thuc an gia suc 
Doanh thu san xuat va gia c6ng do go 
Doanh thu khac (chu yeu la gia c6ng nhan d

Cae khoan giam trw doanh thu 
Doanh thu thu~n 

Tw 01/01/2013 
d€ln 30/06/2013 

VND 

41 .690.390 .000 
11 .987 .938 .337 

9.997.454 .915 
6.220.644.440 

i ~u) 3.575.893.800 
73.472.321.492 

_._..................... ................•.•..- ­
73.472.321.492 

Tw 01/01/2012 
d~n 30/06/2012 

VND 

97 .754.700.000 
780 243.840 

10 176.947528 
3491 .378. 

_ __6._8.:1_3_.359. t.83 
119.046.638 .851 

119 .046.638.85 
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CONG TY co PHAN CAO SU THONG 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHINH 
Cho ky tai chinh ket thuc VaG ngay 30 thang 6 a 2013 

5.2 Gia vim himg ban 

PhEw /a?i thea tinh ch~t 

Gia von ban mu cao su 
Gia von ban nhEln di~u , di~u tho 
Gia von thuc an gia suc 
Gia von san xuat va gia cong do go 
Gia von khac (chu yeu la gia cong nhan di~u) 

Chi tiet gia v6n Mng ban thea yeu t6 

Chi phi nguyen v$t li$u 
Chi phi nhan cong 
Chi phi khau hao tai san co djnh 
Chi phi dl,mg Cl,J san xuat 
C i phi gia cong 
v 
/"'0 

I phi khac 
ro, 

l" enh lech san pham d& dang d~lU ky va cuoi ky 
C e h I$ch thanh pham dau ky va cuoi ky 

5.3 Doanh thu ho~t d(>ng tai chinh 

LEii ti~n gll'i ngan hang 

Co tuc dU'Q'c chia 


5.4 Chi phi ban hang 

Chi phi boc xep 
Chi phi van chuyen 
Chi phi khuyen mai 

Tw 01/01/2013 Tw 01/01/2012 
d~n 30/06/2013 d~n 30/06/2012 

VND VND 

33.486.571.778 52.682.434.975 
11.580.814.843 755.881 .898 
9.753.393.752 10.229.841 .243 
5.626.353.325 3.223.203 .907 
3.232.101 .117 5.585.609.588 ... ..........." ........._...... ......... ...... .. ....._.- ...... .. ..... ........... . ............• . ...... 


63.679.234.815 72.476.971.611 ~ ,,' 

Tw 01/01/2013 
d~n 30/06/2013 

VND 

22.765.429.242 
9.885.525.860 
3.192.869.809 

322.193.146 
2.173.352.443 
2.909.829.235 

(1.410.526 .306) 
23.840.561 .386 
63.679.234.815 

Tw 01/01/2013 
d~n 30/06/2013 

VND 

6.223.230.493 
1.201.921.700 

,........_....... .... .. ............... 


7.425.152.193 

Tw01/01/2013 
d~n 30/06/2013 

VND 

79.053.737 

............ ........... .­
79.053.737 

y 
n 
6~ 

Tw 01/01/2012 
d~n 30/06/2012 

VND 
/ 

"' ­22 .633.313.937 
15.507.575.290 
3.991 .315.642 

216.778.347 
2 .071.724.826 
1.871 .165.470 
(609.459.952) 

26794.558051- - .....•. ........... ._........ ....... . ...............­
72.476.971.611 

Tw 01/01/2012 
d~n 30/06/2012 

VND 

9022.471.887 

.._..................,.•.. ........ ... ........._.._..•._._....... .... .. 


9.022.471.887 

Tw 01/01/2012 
d~n 30/06/2012 

VND 

75 878 8~ : 
t. ~ ~ ==7 - -- '-' 

~,1 ,.... .... ,... - -­-- '- ...",' 

94.224.32 : 
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CONG TY co PHAN CAO SU THONG ~T 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHfNH 
Cho ky tai chinh ket thuc VaG ngay 30 t ang 6 nam 201 3 

5.5 Chi phi quan Iy doanh nghi$p 

Chi phi nhan vi8n quan Iy 
V~t li$u, dl,mg Cl,J thiet bi van phong 
Chi phi kh~lU hao tai san c6 dinh 
Thue, phi va 1$ phi 
Chi trO' cap thai vi$c 
(Hoan nh~p) dl,J' phong nO' phai thu kh6 doi 
Chi phi quang cao 
Chi phi tiep khach 
Chi phi di$n thoa i 
Chi phi thu8 xe 
Chi phi khac 

5.6 Thu nh~p khac 

Thu thanh Iy cay cao su 
Thu thanh Iy tai san c6 dinh 
XCP Iy no phai tra 
Thu khac 

5.7 Chiphikhac 

Gia tri con l<;Ii cua tai san thanh Iy 
Chi phi thanh Iy tai san . ­
Chi phi khau hao tai san c6 dinh 
Chi phi khac 

Tw 01/01/2013 
d~n 30/06/2013 

VND 

2.324.680.233 
51.755.455 

133.037.772 
21 .638.154 

381.546.225 
(1.129.898.999) 

15.090.909 
124.076.894 

41 .347.096 
368.291 .141 
679.311 .845 

.......................... .............. 


3.010.876.725 

Tw 01/01/2013 
d~n 30/06/2013 

VND 

33.486.328.000 
1.750.000 

298.070.927 
33.786.148.927 

Tw 01/01/2013 
d~n 30/06/2013 

VND 

5.627.088.965 
12.193.280.000 

37.494.632 
190.916.860 ............ _._.__.................... 


18.048.780.457 

Tw 01/01/2012 
d~n 30/06/2012 

VND 

3.177.141.453 
512.909.032 
123.946.947 

11 .523.240 

2.217.898.450 
39.636.364 -

17694.438.911 
30.745918 I 1M 

563.134 .275 TV 
M 1237.182.673 ........................... ••..•. ......_ ._ ­ 10

7.008.557.263 
0. 

rp. ~ 

Tw 01/01/2012 
d~n 30/06/2012 

VND 

26.189.187.940 

5.130.125 
646.441 .247 

26.840.759.312 

Tw 01/01/2012 
d~n 30/06/2012 

VND 

7.990.241 .536 
2.845.179.000 

108.334.092 
461.226.743 .............•• - ._._..._...._._._ .. 


11.404.981.371 

-.­

-.­
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CONG TY cO PHAN CAO SU THONG AT 

THUYET MINH BAo cAo TAl CHINH 
.... Cho ky tai chinh k~t thuc vao ngay 30 tha 9 6 nam 2013 

5.8 Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p ("TNON") hi~n himh 

LQ'i nhu$n tmcYc thu~ theo k~ toan 
Cac khoan di~u chlnh tang (giam) lQ'i nhu$n tmcYc 

thu~ khi xac dinh thu nh$p chiu thu~ : 
Chi phi khong dU'Q'c kh~u tny 
Thu nh$p khong chiu thu~ (c6 hic dU'Q'c nh$n) 

L9'i nhu~n tinh thue 

Chi phi thu~ TNON theo thu~ su~t U'U d2ii (25%x50%) 
Chi phi thu~ TNON theo thu~ su~t ph6 thong (25%) 
Chi phi thue TNDN hi~n htmh 

5.9 Uii eO' ban tren ell phi~u 

LQ'i nhu$n phtm b6 cho c6 dong sa hCPu co phi~u 
ph6 thong (VNO) 

Co phi~u pho thong dang lU'u hanh binh qUEln 
trong ky 

Uii eO' ban tren ell phi~u 

TlP 01/01/2013 
d~n 30/06/2013 

VNO 

29.865 .676.878 

51.294.632 
(1.201.921.700) 
28.715.049.810 

2.595.964 .522 
1.986.833.410 
4.582.797.932 

TlP 01/01/2013 
d~n 30/06/2013 

25.282 .878.946 

19.250.000 CP 
···· ········· · , ·_· ~ .._·_·_··_·_.M······· 
1.313 VNO/CP 

TlP 01101/2012 
d~n 30/06/2012 

VNO 

63.925.135.485 

193.334092 

64.118.469.577 
~ 
' - 0

6.950.518.526 --... 

2.128.580.342 ...._,-, _._._._........--....-.._._..._­
9.079.098.868 

TlP 01/01/2012 
d~n 30/06/2012 

54.846036.617 

19.250.000 CP 
. ............. .._....... 


2.849 VNO/CP 
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CONG TY cO PHAN CAO SU THONG NHAT 

THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH 
Cho ky tai chinh ket thuc VaG ngay 30 thang 6 nam 2013 

6. sAo CAD SQ PH~N 

Bao cao bo ph~n theo linh Vl,J'C kinh doanh bao g6m: cao SU, nang san, thlfC an gia suc, go 

Ket qua kinh doanh cho cac ky tai chinh 6 thang ket thuc VaG ngay 30 thang 6 nam 2013 va 30 thang 6 nam 2012 fJan vi tfnh· tri~u VND 

Cao su Nang san ThlfC an gia suc Go Cong 
2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 

Doanh thu ban cho ben ngoai 42.645 99.109 14.609 6.269 9.997 10.177 6.221 3.491 73.472 119046 
Gia von (33.487) (52.874) (14.813) (6.149) (9.753) (10.230) (5626) (3 .223) (63.679) (72.476) 
Chi phi ban hang t??) (}~J ...._(~.~) .................. J?) . . (~}) (§?) (78) (94) 
K~t qua bQ ph~n 9.136 46.201 (217! 112 201 (105) 595 268 9.715 46.476 
Chi phi kh6ng phan bo (3011 ) (7 009) 
Doanh thu tai chinh 7.425 902/ 
LO'i nhu~n khac 15.737 15.436 15.737 15.436 
Thue TNDN (4 .583) (9079) 
LQ'i nhu~n sau thu~ 25.283 54.846 

Chi phi mua s~m tai san 4.609 5.420 4.609 5.420 
Chi phi khau hao 2.705 3.342 222 424 436 453 4 3.363 4.223 

Tai san va nO' phai tra theo bO ph~n VaG ngay 30 thang 6 nam 2013 va 31 thang 12 nam 2012 fJan vi tinh· tri~u VND 

Cao su Nang san ThlfC an gia suc Go Cong 
30106/2013 31/12/2012 30106/2013 31/12/2012 30106/2013 31/12/2012 30106/2013 31/12/2012 30106/2013 31/12/2012 

Tai san bo ph~n 303.890 360.454 30.756 4.704 10.919 10.044 5247 4.664 350.812 379.867 
Tai san khOng phan bo 
CQng tai san 303.890 360.454 30.756 4.704 10.919 10.044 5.247 4.664 350.812 379.867 

NO' phai tra bo ph~n 35.545 46.833 5513 126 2.811 2.878 92 360 43.961 50.198 
NO' phai tra khang phan bo 
CQng nQ' phai tra 35.545 46.833 5.513 126 2.811 2.878 92 360 43.961 50.198 

Bao cao be; ph$n theo khu VU'C dia Iy khang dU'O'c I~p do Cang ty hO<;lt dong trong I~mh tho Vi$t Nam. 

....\~"!;';'",,;;. ",r). 
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CONG TY cO PHAN CAO SU THONG HAT 

THUYET MINH sAo cAo TAl CHiNH 
Cho ky tai chfnh k~t thuc VaG ngay 30 thang 6 nam 2013 

7. CONG Cl,J TAl CHiNH 

---'" 
Taf san tai ch fnh va nO' phai tra tai ch fnh : 

NO' phEii tra tai chfnh cua Cong ty bao gom cac khoan phai tra ngU'ai ban va cac khoan phai tra 
khac. Ml,Jc d fch chfnh cua cac khoan nO' tai chfnh nay la nh~m huy dong nguon tai chfnh phl,Jc Vl,J 
cac ho<;!t dong cua Cong ty. 

Cong ty co cac tai san tai chfnh nhU' : cac khoan phai thu khach hang , phai thu khac, ti~n m~t va 
ti~n gl1i ngan h<;!n phat sinh tn,l'c ti~p tll ho<;!t dong cua Cong ty. 

DO'n vi tfnh : Tri?u VND 

Tai san tai chinh 
Ti~n va cac khoan tU'O'ng dU'O'ng ti~n 
Dau tU' ngan h<;!n 
Phai thu khach Mng 
Phai thu khac 

N9' phai tra tai chinh 
Phai tra ngU'ai ban 
Cac khoan phEii tra khac 

Gia tri gh i so 
30106/201 3 31/12/2012 

120.948 197.672 
10.000 
42.228 9.124 

1.990 955 
.. ........ ..._-_.... .. .... _...... ............... _•.... 

175.166 207.751 

8.943 3.078 
13.981 11 .537 ......................... _...... ........ _.............. _ ·_·_·_..·....".·__~._..M.·_ 

22.924 14.615 
••• _ . _ 

Gia tri hO'p Iy 
30106/2013 31/12/2012 

120.948 197.672 
10.000 
42.228 9.124 

1.990 955 ............... __...­ ............_._-_._._ .._.. 

175.166 207.751 

8.943 
13.981 

M .. ·· · · _ . _ . .. _ ········ .......... ..M._• • • • •••_ ... 

22.924 

3.078 
11.537 
14.615 

Gia trj hO'p Iy cua tai san va nO' phai tra tai chfnh khong dU'O'c danh gia va xac dinh mot cach chfnh 
thllc VaG ngay 30 thang 6 nam 2013 va ngay 31 thang 12 nam 2012. Tuy nhien Ban Giam doc U'6'c 
tfnh gia tri hO'p Iy cua nhCmg tai san va nO' phai tra tai ch fnh nay khong co Sl,I' khac bi$t trQng y~u v6'i 
gia tri ghi so cua chung t<;!i ngay k~t thuc ky tai chfnh. 

Cong ty co th~ g~p phai cac rui ro th i trLl'ang va rui ro tfn dl,Jng . 

Rui ro thi trLl'ang : Rui ro do thay doi la i suat cua Cong ty chu y~u lien quan d~n t i ~n gl1i ngan 
hang va khi lai suat giam lam thu nh$p tai chfnh cua Cong ty giam. 

Rui ro tin dl,Jng la ru i ro ma mot ben tham gia trong hO'p dong giao dich khong thl,l'c hi$n dU'O'c 
cac nghTa Vl,J cua minh, dan d~n ton that v~ tai chfnh . Cong ty co rui ro tfn dl,Jng tll cac ho<;!t 
dong kinh doanh (phai thu khach hang) va ho<;!t dong tai chfnh (ti~n g&i ngan hang), tuy nhien : 

_. Pha i thu khach hang : Cong ty co chfnh sach tfn dl,Jng phu hO'p va thU'ang xuyen theo doi cac 
khoan phai thu khach hang chU'a thu dU'O'c. 

Tien gl1i ngan hang : Cong ty chu y~u duy tri so dU' ti~n g&i t<;!i cac ngan hang co uy tfn t<;!i Vi$t 
Nam. Ban Giam doc khong nh$n thay co rui ro tfn dl,Jng dang k~ nao tll cac tai khoan ti~n giYi 
nay 
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.000.000.000 

CONG TY cO PHAN CAO SU THONG NHAT 

THUYET MINH BAo cAo TAl CHINH 
Cho ky tai chinh k~t thuc vao ngay 30 thang 6 nam 2013 

-

8. NHO'NG THONG TIN KHAc 

8.1 Nghi~p vy va s6 dU' v&i cae ben lien quan 

Cac nghi$p Vl,J phat sinh chu y~u vai cac ben co lien quan nhLl' sau : 

Tw 01/01/2013 Tw 01/01/2012
NQi dung nghi~p vy d~n 30/06/2013 d~n 30/06/2012 

VND VND ....... . ....--.......... ...- . .... ...........- ...--

Cong ty TNHH HU'ng NhO'n 
Ban cay caD su thanh Iy 6.800.760.000 13 .. 803 .. 837 .. 000 
Chi phi CLl'a, cat cay caD su thanh Iy 12.193.280 .. 000 2.845.179.000 

Chau Thi H6ng £)i~p 
Gia cong mu 6.459.123 4.246.734 

- Cong ty TNHH Le Danh 
Mua nhien li$u 566.681.818 1.044.472 .272 

VaO ngay k~t thuc ky tai chinh , s6 dLl' cac khoan phai thu vai cac ben co lien quan nhLl' sau : 
1NQi dung nghi~p vy 30/06/2013 31/12/2012 

VND VND --I ...... ............ ......._....... .... ............_ .. ...... _--


- Chau Thi H6ng £)i~p 
Phai thu thLl'O'ng m~i 4.001.970 19.552.890 

-
Thu lao cho cac thanh vien HOi d6ng Quan tri va Ban Giam d6c trong ky nhLl' sau : 

Tw 01/01/2013 Tw 01/01/2012 
d~n 30/06/2013 d~n 30/06/2012 

VND VND 

..... .................... ........... .... ..__ .. .......•--... ............. . ....._.......
~.......... . 


LLI'O'ng , thLl'ang va phl,J cap 2.989.069.185 831.125.016 

8.2 56 li~u so sanh 

Mot vai s6 li$u nam tmac dLl'Q'c trlnh bay I~i trong baD CaD tai chinh cua ky hi$n hanh cho ml,JC dich 
SO sanh, chi ti~t nhLl' sau : - Khoan ml,1C s6 /i{)u tren baD CaD s6 Mu trinh bay l<;Ii tren 


nam twac baD CaD ky nay
- VND VND 

Bang can d6i k~ toan 
Tra tmac cho ngLl'ai ban 1.382.390.593 264.570.593 
Phai thu khac 954.872 .711 2.072.692.711 
Phai tra dai h~n khac 
Dl,J' ph6ng trQ' cap mat vi$c lam 

-

NGUY~N NH~T THANH LAM NGUY~N HO'U M~NH NHU'ONG LE VAN LO'I 
NgU'Ooi I~p bang K~ toan trU'Oong T6ng Giam d6e 

Ba Ria, ngay 14 thang 8 nam 2013 
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